Einheit 2014 2015

Landwirtschaftliche Betriebe Anzahl 3462 3496
Landwirtschaftlich genutzte Flache Hektar 781017 780340

darunter

Ackerland Hektar 612083 610543

Dauergriinland Hektar 166244 167274
Erntemenge

Getreide 1000t 2896 2517

Kartoffeln 1000t 95 68

Zuckerriiben 1000t 665 422
Hektarertrage

Getreide dt 79,8 70,0

Kartoffeln dt 466,9 379,2

Zuckerriiben dt 774,9 613,7
Viehbestand 1©

Rinder 1000 348 342

darunter Milchkiihe 1000 113 111

Schweine 1000 854 802

Schafe 1000 134 124
Schlachtmenge

Rinder 1000t 26 27

Schweine 1000t 99 101
Hotellerie (Hotels, Hotels garnis, Gasthéfe, Pensionen)
Angebotene Betten (Juli) 1000 45 46
Ankiinfte 1000 2869r 2946
Ubernachtungen 1000 5931r 6013
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer Tage 2,1 2,0
Durchschnittliche Auslastung der

angebotenen Betten/Schlafgelegenheiten % 36,4r 36,5
Sonstiges Beherbergungsgewerbe (einschl. Camping)®
Ankiinfte 1000 697 685
Ubernachtungen 1000 2086 1957
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer Tage 3,0 2,9

1) Umstellung auf das ,Amtliche Liegenschaftskataster-Informationssystem“ (ALKIS®)
2) Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011

3) vorlaufige Ergebnisse; Berechnungsstand Februar 2016

4) jeweilige Preise

5) Erwerbstatige am Arbeitsort

6) Einwohner: Fortschreibung auf der Basis des Zensus 2011

7) WZ2008

8) ohne Automatenaufsteller und Reisegewerbe

9) 1%-Mikrozensus-Stichprobe;fiir die Ergebnisse des Mikrozensus 2011 bis 2013 fand eine Revision

mit neuen Hochrechnungsfaktoren fiir die Bevélkerung auf Basis des Zensus 2011 statt
10) 2015 vorldufige Ergenisse, Revisionsstand September 2016
11) Quelle: Deutsche Bundesbank, Frankfurt am Main
12) Betriebe von Unternehmen mit im Allgemeinen 20 und mehr Beschéftigten
13) Stand Ende September
14) Betriebe ab 50 Beschéftigte
15) Thiringer Ortsgasunternehmen an Endabnehmer in Thiringen
16) Ergebnisse der jeweiligen Viehbestandserhebung

17) Beherbergungsstétten mit 10 und mehr Betten bzw. Campinplatze mit 10 und mehr Stellplatzen

18) ohne Vorsorge- und Rehabilitationseinrichtungen
berichtigte Zahl

-

Verzeichnis der Veréffentlichungen

mit ausfiihrlichen Hinweisen (u.a. mit Bestell-Nr., Erscheinungsfolge, regionaler Gliederung
und Herausgabetermin) tber alle Publikationen des jeweiligen Jahres; kann kostenlos
angefordert werden.

Bestell-Nr. 40001

Statistische Monatshefte Thiiringen

Monatlich erscheinende Publikation, die Giber die Grenzen einzelner Fachgebiete hinaus
einen Uberblick (iber aktuelle Geschehnisse der wirtschaftlichen und sozialen Entwick-
lung bietet. Sie enthélt Analysen, Aufsatze und Artikel sowie ein umfangreiches fortge-
schriebenes Datenmaterial in Form eines Zahlenspiegels und einer Reihe von Grafiken.
Bestell-Nr. 40301

Statistisches Jahrbuch Thiiringen

Im November 2017 erscheint der 25. Jahrgang des Statistischen Jahrbuches, der vor-
wiegend Angaben fiir das Jahr 2016 enthilt und einen breiten Uberblick zur jiingsten
Entwicklung Thiringens vermittelt.

Bestell-Nr. 40101

Kreiszahlen bzw. Gemeindezahlen fiir Thiiringen

Jéhrliche bzw. zweijahrliche Verdffentlichungen mit zusammenhéngender Darstellung
wichtiger Daten aus den einzelnen Sachgebieten auf Kreis- bzw. Gemeindeebene.
Bestell-Nr. 40501 bzw. 40601

Statistische Berichte

Die Statistischen Berichte erscheinen mit aktuellen Informationen aus allen Sachgebie-
ten der amtlichen Statistik. Im Wesentlichen handelt es sich um Tabellenmaterial mit
methodischen Erlduterungen und Hinweisen. Bundesweit abgestimmte Titel und Kenn-
Nummern sowie einheitliche Datenaufbereitungsprogramme erméglichen weitgehend
eine inhaltliche Vergleichbarkeit zwischen den Landern.

Elektronische Veréffentlichungen

Im Internet bietet das TLS umfangreiche Daten fiir Thiiringen sowie seine Kreise und
Gemeinden an, dazu Pressemitteilungen des TLS und viele weitere Informationen um die
Statistik. Die statistischen Publikationen des TLS stehen im Internet im pdf-Format zum
kostenfreien Download zur Verfiigung, die Statistischen Berichte zusatzlich im Excel-Format.
Das Statistische Jahrbuch ist auch als CD erhaltlich.

Sonstige Veroffentlichungen

sind im ,Verzeichnis der Veréffentlichungen® angezeigt. Hierzu gehéren eine Reihe von
Verzeichnissen sowie Darstellungen der wirtschaftlichen Entwicklung, der Thiiringen-Atlas
und dessen Spezialausgaben zu Finanzen und Personal der Kommunen, zur Wirtschaft
und zur Landwirtschaft. Faltblatter sind kostenlos erhaltlich.

Auskunfts- und Beratungsdienst

Anfragen, ob personlich, fernmiindlich, schriftlich, tber Telefax oder E-Mail vorgetragen,
werden von uns entsprechend dem zur Verfligung stehenden Datenfonds umgehend
bearbeitet bzw. beantwortet.

ZAHLEN

DATEN

FAKTEN

Ausgabe 2016

Thiringer Landesamt fur Statistik

Europaplatz 3 « Postfach 900163 « 99104 Erfurt
Telefon 0361 37-84642/84 647 « Telefax 0361 37-84 699
E-Mail: auskunft@statistik.thueringen.de
Internet: www.statistik.thueringen.de

Titelfoto: © PROFILPR & Werbeagentur GmbH

© Thiiringer Landesamt fiir Statistik, Erfurt 2016
Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise,
mit Quellenangabe gestattet.

Bestell-Nr. 80102



Merkmal

Flache?
Bevolkerung?
Bevolkerungsdichte

Bruttoinlandsprodukt (BIP) >4
Veranderung zum Vorjahr (preisbereinigt)
BIP je Erwerbstatigen 49

BIP je Einwohner34®

Bruttowertschépfung?47
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe

Handel, Verkehr, Gastgewerbe,
Information und Kommunikation

Finanz- und Unternehmensdienstleister,
Grundstiicks- und Wohnungswesen

Offentliche und sonstige Dienstleister,
Erziehung, Gesundheit

Steuereinnahmekraft je Einwohner®

Gewerbeanmeldungen”®
darunter Neuerrichtungen
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
Handel und Gastgewerbe
Sonstige

Gewerbeabmeldungen™®
darunter Aufgaben
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
Handel und Gastgewerbe

Sonstige

Erwerbstétige am Wohnort?
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Produzierendes Gewerbe
Handel, Gastgewerbe und Verkehr

sonstige Dienstleistungen

Ausfuhr (Spezialhandel) 1
Europa
darunter Europaische Union (EU-28)
Afrika
Amerika
Asien

Australien, Ozeanien und Ubrige Gebiete

Einheit

km?
Personen
EW/km?

Mrd. EUR
%
1000 EUR
1000 EUR

Mrd. EUR
%

%

%

%

%
EUR

Anzahl
Anzahl
%
%

%

%

Anzahl
Anzahl
%
%

%

%

1000
1000
1000
1000
1000

Mill. EUR
%
%
%
%
%
%

2014

16202
2156759
133

55,0

1,3
52,5
25,5

495
1,3
32,8

15,9

20,8

29,2
628

12766
10345
08
18,0
31,6
49,5

15014
12329
0,6
17,6
34,6
47,2

1056
20
344
253
439

12987
72,3
63,8

2,0
10,4
14,8

0,5

2015

16202
2170714
134

56,8

1,1
54,5
26,4

51,1
1,0
32,5

12547
9979
0,9
17,3
31,8
49,9

15254
12474
0,6
18,4
34,0
47,0

1031
19
336
249
427

13528
71,6
64,2

1,8
11,3
14,8

0,5

Merkmal

Einfuhr (Generalhandel) 9
Europa
darunter Europdische Union (EU-28)
Afrika
Amerika
Asien
Australien, Ozeanien und Ubrige Gebiete

Geldeinlagen?
Kredite ™V

Verbraucherpreisindex
Preisindex fiir Wohngebaude (brutto)

Betriebe ™
Beschaftigte )

Umsatz
Vorleistungsgiiterproduzenten/Energie
Investitionsgliterproduzenten
Gebrauchsgliterproduzenten
Verbrauchsgiiterproduzenten

Exportquote
Entgelte

Volumenindex des Auftragseingangs ¥
Vorleistungsguterproduzenten
Investitionsgiiterproduzenten
Gebrauchsgiiterproduzenten
Verbrauchsgliterproduzenten

Produktion ausgewahlter Erzeugnisse
Nahrungs- und Futtermittel
Getranke

Holz sowie Holz- und Korkwaren (ohne Mébel);

Flecht- und Korbmacherwaren
Papier, Pappe und Waren daraus

Druckerzeugnisse, bespielte Ton-, Bild- und
Datentrager

chemische Erzeugnisse
Gummi- und Kunststoffwaren

Glas und Glaswaren, Keramik, bearbeitete
Steine und Erden

Metalle
Metallerzeugnisse

Datenverarbeitungsgerate, elektronische
und optische Erzeugnisse

elektrische Ausriistungen
Maschinen
Kraftwagen und Kraftwagenteile

Einheit
Mill. EUR
%

%

%

%

%

%
Mill. EUR
Mill. EUR
20102100
20102100
Anzahl
1000
Mill. EUR
%

%

%

%

%
Mill. EUR
20102100
20102100
20102100
20102100
20102100
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR
Mill. EUR

2014

8666
77,0
71,0

0,6
5,5
16,9
0,0

35471
28996

106,2
108,4

1775
169

32054
452
343

41
16,3

2915

1386
874
3879

2268
1818
2725
4576

2015

9273
75,1
69,3

1,0
51
18,7
0,0

37386
29747

106,8
110,3

1790
171

32997
454
35,1

42
15,2

31,5
5428

113,6
109,8
115,3
140,0
110,2

3189
456

615
1039

487

2997

1350
827
3998

2574
1740
2917
4659

Merkmal

Betriebe (Monatsdurchschnitt)
Beschaftigte (Monatsdurchschnitt)

Umsatz
darunter baugewerblicher Umsatz

Geleistete Arbeitsstunden

Entgelte

Betriebe (Vierteljahresdurchschnitt)
Beschftigte (Vierteljahresdurchschnitt)

Umsatz
darunter ausbaugewerblicher Umsatz

Geleistete Arbeitsstunden

Entgelte

Baugenehmigungen

Gemeldete Baugenehmigungen
darunter Errichtung neuer Wohngebaude

Wohnungen
darunter in neuen Wohngebauden

Veranschlagte Kosten der Bauwerke

Baufertigstellungen

Gemeldete Baufertigstellungen
darunter Errichtung neuer Wohngeb&ude

Wohnungen
darunter in neuen Wohngeb&duden

Veranschlagte Kosten der Bauwerke

Betriebe (Monatsdurchschnitt)
Beschaftigte (Monatsdurchschnitt)
Entgelte

Bruttostromerzeugung
darunter aus erneuerbaren Energietragern

Nettostromerzeugung
darunter aus erneuerbaren Energietréagern

Pumpstromverbrauch

Gasabgabe®

Einheit

Anzahl
Anzahl

Mill. EUR
Mill. EUR

Mill. Std.

Mill. EUR

Anzahl
Anzahl

Mill. EUR
Mill. EUR

Mill. Std.

Mill. EUR

Anzahl
Anzahl

Anzahl
Anzahl

Mill. EUR

Anzahl
Anzahl

Anzahl
Anzahl

Mill. EUR

Anzahl
Anzahl
Mill. EUR

GWh
GWh

GWh
GWh

GWh
GWh

2014

302
14416

2039
2001

18

432

268
9748

1048
1019
13

255

4719
1891

4207
3226

1203

4547
1828

4040
2908

1147

131
7078
297

8439,1
46356

8264,6
4538,2

2509,7
125432

2015

293
13985

1967
1935

17

434

259
9341

1029
998

12

254

5224
2146

5227
3692

1259

4590
1883

3796
2940

1175

134
7125
309

9128,4
5351,7

8948,9
52544

2418,8
12619,1



